
GASTOS DE DISERTANTES QUE PARTICIPAN EN LAS CASAS DE LA CULTURA JURIDICA CORRESPONDIENTES AL MES DE ABRIL DE 2014

No. de 
Solicitud Nombre del disertante Nombre del evento Tema a tratar Casa de la 

Cultura Jurídica
Días de 

Participación

Costo de 
hospedaje y 
Alimentos

Costo de 
transportación

COL-LE-003 MAGISTRADO JOSÉ 
DAVID CISNEROS 
ALCARAZ

TALLER "LOS PROTOCOLOS 
DE ACTUACIÓN PARA 
QUIENES IMPARTEN JUSTICIA"

PROTOCOLO DE 
ACTUACIÓN PARA 
QUIENES IMPARTEN 
JUSTICIA EN CASOS 
QUE INVOLUCREN 
DERECHOS DE 
PERSONAS, 
COMUNIDADES Y 
PUEBLOS 
INDÍGENAS

COLIMA 4 DE ABRIL DE 
2014

0.00                       
1,000.00

0.00                      
0.00                      
0.00

COL-E-003-
2014

MAGISTRADO JESÚS 
DE ÁVILA HUERTA

TALLER "LOS PROTOCOLOS 
DE ACTUACIÓN PARA 
QUIENES IMPARTEN JUSTICIA"

PROTOCOLO DE 
ACTUACIÓN PARA 
QUIENES IMPARTEN 
JUSTICIA EN CASOS 
QUE AFECTEN A 
NIÑAS, NIÑOS Y 
ADOLESCENTES

COLIMA 5 DE ABRIL DE 
2014

1,584.91                
0.00

0.00                      
1,288.00               
0.00

N/A MAGISTRADA 
LUCITANIA GARCÍA 
ORTIZ

TALLER "LOS PROTOCOLOS 
DE ACTUACIÓN PARA 
QUIENES IMPARTEN JUSTICIA"

PROTOCOLO DE 
ACTUACIÓN PARA 
QUIENES IMPARTEN 
JUSTICIA EN CASOS 
QUE AFECTEN A 
PERSONAS 
MIGRANTES Y 
SUJETAS DE 
PROTECCIÓN 
INTERNACIONAL

COLIMA 11 DE ABRIL 
DE 2014

0.00                       
0.00

0.00                      
0.00                      
0.00

COL-E-002-
2014

MAGISTRADA MARTHA 
LETICIA MURO 
ARELLANO

TALLER "LOS PROTOCOLOS 
DE ACTUACIÓN PARA 
QUIENES IMPARTEN JUSTICIA"

PROTOCOLO PARA 
JUZGAR CON 
PERSPECTIVA DE 
GÉNERO HACIENDO 
REALIDAD EL 
DERECHO A LA 
IGUALDAD

COLIMA 12 DE ABRIL 
DE 2014

1,535.50                
800.80

0.00                      
1,288.00               
0.00

COL-E-004-
2014

JUEZ DIONISIO NÚÑEZ 
VERDÍN

CONFERENCIA "EL 
PATRIMONIO FAMILIAR"

"EL PATRIMONIO 
FAMILIAR"

COLIMA 30 DE ABRIL 
DE 2014

1,237.50                
1,000.00

0.00                      
1,288.00               
0.00


